
 

 

Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” - Azione 10.2.3 
“Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento 
linguistico e di sviluppo del CLIL…), anche a potenziamento e complementarietà con il programma ERASMUS+. Sotto-azione 3C “Mobilità 
transnazionale” 

Codice Progetto: 10.2.3C-FSEPON-PU-2018-58                                                                                         CUP: D87I17000920006 

 

 

Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                                   Pag. 1 di 2  
 Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 

Codice Fiscale: 91071150741 

Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 

Sito web: www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

PEO: bris01400x@istruzione.it 

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 

72100 Brindisi - tel. 0831 592480 

Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 

72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

I.I.S.S. “FERRARIS • DE MARCO • VALZANI” 
“MESSAPIA”

 

Brindisi, 13 luglio 2019 
 

Alla c.a. 

D.S.G.A LABRINI Demetrio 

Prof.ssa LOLLI Maria Carmela 

A.A. RENNA Paola 

 

OGGETTO: Istituzione Commissione Esaminatrice delle offerte pervenute tramite MePA, relativa alla 
RdO 2333973 “Viaggio di Istruzione Linguistica a Dublino”, nell’ambito del progetto 
10.2.3C-FSEPON-PU-2018-58 “Cittadinanza Europea” - Modulo: “Unyfing Europe Through 
Language”  
(CUP: D87I17000920006) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della 
cittadinanza europea”, emanato dal MIUR nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento” 2014-2020; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/23636 del 23 luglio 2018 di autorizzazione dell’intervento 
sull’azione 10.2.3C del PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 Per la 
scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) 
n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea” ed il relativo finanziamento; 

VISTE le normative vigenti per la realizzazione dei progetti PON; 

VISTO il capitolato di Oneri Prot. 6850 (06-02 Uscita) del 26/06/2019 e la Lettera di Invito Prot. 
6849 (06-02 Uscita) del 26/06/2019 “Viaggio di Istruzione Linguistica a Dublino” CIG: 
Z1B28F8B68, relativa all’avviamento della Procedura Negoziata previa consultazione, ai 
sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b), del D. Lgs. 50 del 2016, così come modificato dal 
Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n. 56 e in particolare i punti 9) e 10) del suddetto 
documento: 

• Adempimenti Tecnici: descrizione tecnica sintetica e istituzione di una 





I.I.S.S. FERRARIS ● DE MARCO ● VALZANI                                                                       Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 

 

   Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                                  Pag. 2 di 2 

 Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 

Codice Fiscale: 91071150741 

Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 

Sito web: www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

PEO: bris01400x@istruzione.it 

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 

72100 Brindisi - tel. 0831 592480 

Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 

72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

commissione esaminatrice delle offerte; 

• Criterio di aggiudicazione: aggiudicazione al minor prezzo; 

VISTO il cronoprogramma della RdO 2333973 (MePA), che fissa la data limite per la 
presentazione delle offerte il giorno 13/07/2019 alle ore 12:00 e la data limite per la 
stipula del Contratto di Fornitura il giorno 18/07/2019 alle ore 12:00; 

TENUTO 
CONTO 

che la stazione appaltante deve motivare i criteri di aggiudicazione dell’appalto, ai sensi 
dell’art. 95, comma 5 del D. Lgs. 50 del 2016, anche quando l’aggiudicazione prevede 
l’utilizzo del criterio del “prezzo più basso”, art. 95, comma 4 del D. Lgs. 50/2016; 

TENUTO 
CONTO 

che la nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo 
la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, art. 77, comma 7 del 
D. Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATE le competenze necessarie per l’espletamento dell’incarico. 

DECRETA 

L’istituzione della seguente Commissione Esaminatrice: 

D.S.G.A LABRINI Demetrio 

Prof.ssa LOLLI Maria Carmela 

A.A. RENNA Paola 

La Commissione verificherà la coerenza tra i servizi offerti e quelli riportati nella Lettera di Invito, in 
particolare le prestazioni di cui all’art. 5 “Specificità del servizio”, nonché le condizioni generali indicate nel 
Capitolato di Oneri. 

Nel caso in cui l’offerta con il minor prezzo non raggiungesse i requisiti prestabiliti, la Commissione 
analizzerà l’offerta successiva. 

A operazione ultimata, la Commissione verbalizzerà i resultati del riscontro. 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante affissione all’albo istituzionale e pubblicazione nella 
sezione PON del sito istituzionale web della scuola. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Rita Ortenzia DE VITO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del                         
D Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce, 
inoltre, il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2019-07-13T10:59:03+0200
	DE VITO RITA ORTENZIA




